

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/19715,Narodowe-Swieto-Niepodleglosci.html>
09.10.2024, 10:19

Narodowe Święto Niepodległości

Katarzyna Zdanowicz
12.11.2016

Wczoraj w Augustowie odbyły się obchody związane z upamiętnieniem 98 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w których udział wzięli Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Jarosław Zieliński, Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz Biziuk oraz szefowie innych podlaskich służb mundurowych, samorządowcy oraz mieszkańcy Augustowa.

11 listopada w Augustowie uczczono 98 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystość z tej okazji rozpoczęła się Mszą Świętą w intencji ojczyzny, celebrowaną przez Biskupa Diecezji Ełckiej Jerzego Mazura, w Bazylice Mniejszej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie. W mszy uczestniczyły kompanie honorowe wraz z pocztami sztandarowymi Wojska Polskiego, Straży Granicznej, Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz poczty sztandarowe szkół i społeczności powiatu augustowskiego. W tegorocznych uroczystościach w Augustowie uczestniczył Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Jarosław Zieliński, Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz Biziuk, Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku Pan nadinsp. Daniel Kołnierowicz, Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jarosław Wendt, dowódca 14 Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej w Suwałkach ppłk Waldemar Siedlecki oraz kierownictwo Służby Celnej, Inspektoratu Transportu Drogowego i Służby Więziennej.

Po Mszy Świętej dalsze obchody przeniosły się na augustowski Rynek Zygmunta Augusta, gdzie w obecności licznie zaproszonych gości i mieszkańców odbył się uroczysty apel. W jego trakcie zgromadzeni wysłuchali niepodległościowego Apelu Pamięci oraz salwy honorowej w wykonaniu żołnierzy 14 Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej. W dalszej kolejności Pan Minister Jarosław Zieliński, w asyście szefów wojewódzkich służb mundurowych złożył kwiaty pod pomnikiem „BÓG HONOR OJCZYZNA”. Kwiaty złożyli również przedstawiciele województwa podlaskiego, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, oraz społeczność Augustowa. Dodatkowym elementem uświetniającym uroczystość była oddana przez Pana Ministra salwa armatnia oraz przelot śmigłowca, z którego zostało rozsypane biało-czerwone konfetti. Apel zakończył się defiladą oraz występem orkiestry dętej.

W Białymstoku 98. rocznicę odzyskania niepodległości uczczono jak każdego roku na

Rynku Kościuszki, przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. W oficjalnych wojewódzkich obchodach 11 listopada udział wzięli szefowie służb mundurowych, podlascy samorządowcy, parlamentarzyści, przedstawiciele wielu instytucji i stowarzyszeń oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy naszego miasta. Podlaski Oddział Straży Granicznej w tym dniu reprezentował płk SG Stanisław Supiński - Zastępca Komendanta Oddziału.

Zdjęcia: KWP w Białymstoku



Obchody Święta Niepodległości
w Augustowie



Obchody Święta Niepodległości
w Augustowie



Obchody Święta Niepodległości
w Augustowie



Obchody Święta Niepodległości
w Augustowie